2

КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от «____» _________ 2026 года                                                                 № _____

Об установлении групп по оплате труда руководителей
 и коэффициентов масштаба управления для государственных
учреждений Ленинградской области, подведомственных комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области,
на 2026 год

В соответствии с пунктом 2.20 Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года N 262, приказываю:

1. Установить группы по оплате труда руководителей и коэффициенты масштаба управления для государственных учреждений Ленинградской области, подведомственных Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области, на 2026 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 12 января 2024 года № 2 "Об установлении групп по оплате труда руководителей и коэффициентов масштаба управления для государственных учреждений Ленинградской области, подведомственных Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области, на 2024 год".
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель председателя
Комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области –
начальник департамента
региональной безопасности                                                                     Л.В. Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Комитета
правопорядка и безопасности
Ленинградской области
от «___»________2026 №___

[bookmark: P34]Группы по оплате труда руководителей и коэффициенты
масштаба управления для государственных учреждений
Ленинградской области, подведомственных комитету
правопорядка и безопасности Ленинградской области,
на 2026 год

	Перечень государственных учреждений
	Группа по оплате труда руководителей
	Коэффициент масштаба управления

	Государственное казенное учреждение Ленинградской области "Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба"
	I
	3,0

	Государственное казенное учреждение Ленинградской области "Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области"
	II
	2,75

	Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования "Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Ленинградской области"
	IV
	2,25

	Государственное казенное учреждение Ленинградской области "Центр материально-технического обеспечения судебных участков мировых судей Ленинградской области"
	III
	2,5

	Государственное казенное учреждение Ленинградской области "Региональный мониторинговый центр"
	II
	2,75

Государственный регистрационный номер: ______
                                                 	Дата государственной регистрации: ____.____2026